
             Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sirá ze dne 11.4.2013
Přítomno:   6 členů zastupitelstva a 12  hostů  

1 Zahájení zasedání, kontrola usnesení ze zasedání ze dne  27.12.2012  
Hana Nováková starostka obce, zahájila zasedání v 17 hod. Konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva 
a zastupitelstvo je usnášení schopné. Hana Nováková se dotázala, zda byl ověřen zápis ze zasedání 
zastupitelstva konaného dne 27.12.2012 ( ověřovateli byli pan Michal Čihák a pan Petr Novák)  zda k němu má 
někdo připomínky. Zápis je tímto ověřen a schválen.

2 Jmenování ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
Ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Hana Nováková určila Pana Petra Nováka a Michala Čiháka, 
zapisovatelkou pak paní Dušanu Fatrovou 

HLASOVÁNÍ Č.:   1 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat
3 Návrh a schválení programu   
H.Nováková požádala zařazení do programu : Schválení Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
1. Zahájení, kontrola usnesení z 27.12.2012                                                                                                      
2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele                                                                                                
3. Schválení programu                                                                                                                                      
4. Schválení dohod o provedení práce a odměn                                                                                                 
5. Schválení rozpočtu na rok 2013                                                                                                                     
6. Schválen žádostí o finanční příspěvek                                                                                                            
7. Schválení dodatku k nájemní smlouvě, smlouvě o dílo ( LESOSPOL )                                                                
8. Schválení provozního řádu -  Sběrné místo                                                                                                 
9.Schválení nájemních smluv ( postoupení práva myslivosti )                                                                             
10. Schválení účetní uzávěrky za rok 2012, zpráva o hospodaření obce za rok 2012                                            
11.Schválení upomínky splátky za poskytnutí finanční výpomoci                                                                         
12.Schválení účtu České národní banky                                                                                                             
13.Schválení člena Finančního výboru                                                                                                               
14. Schválení prodeje a směny pozemků                                                                                                           
15. Inventarizační zpráva obce za rok 2012                                                                                                
16.Schválení směrnice o Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu                                                            
17.Různé – žádosti o byt, změna int.stránek a přip.k síti, kadeřnictví, spol.prostory, hospodaření v obecním lese
18.Diskuze, usnesení, závěr zasedání

HLASOVÁNÍ Č.:   2 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

4 Schválení dohod o provedení práce                                                                                                             
Dne 2.1.2013 a 7.1.2013 byly uzavřeny tyto dohody o provedení práce:                                                 
S paní Evou Chvojkovou –sjednaný úkol – roznáška hlas.lístků ( volba prezidenta)                                    
S panem Karlem Zvolským -  sjednaný úkol – kontrola ČOV                                                                      
S panem Josefem Hrabákem – kont. vodovodu,veř. osvětlení a dmychadla ČOV , údržbářské práce          
Se slečnou Petrou Matějovcovou –  účetní obce                                                                                            
S paní Hanou Opatrnou -  kronikářka obce odměna                                                                                      
S panem  Karlem Soukupem –  dohled na provoz tepelného čerpadla                                                          
S paní Marií Šírlovou  - knihovnice obce, úklid autobus.zastávky a části obecního úřadu                           
S panem Martinem Kodetem – obsluha sběrného místa
Na zasedání zastupitelstva dne 25.10.2012 byly schváleny odměny členům zastupitelstva 1300 Kč hrubého, po 
zvážení jsme nakonec stanovili odměny ve výši 1 200 Kč hrubého. 

HLASOVÁNÍ Č.:   3 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

5. Schválení rozpočtu na rok 2013  Měli jste možnost nahlédnout do návrhu rozpočtu na rok 2013 v 
elektronické podobě či úřední desce, kde dle zákona byl vyvěšen 15 dní před schválením zastupitelstvem obce. 
Tento návrh rozpočtu vychází z výhledu pro rok 2013. Příjmy celkem 3 076 000, výdaje 3 225 600 Kč. Krytí 
z vlastních zdrojů z bankovního účtu 149 600 Kč    

HLASOVÁNÍ č.  4 PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

6.Schválení žádostí o finanční příspěvky, peněžité dary                                                                                          
Již několik let obec poskytuje finanční dary neziskovým organizacím bude tomu i letos                                                                     
Rokycanská nemocnice – peněžitý dar  ve výši  5000 Kč/rok.                                                                                                               
SOSN (sjednocená org.nevidomých a slabozrakých ) pob.Rokycany – finanční pomoc ve výši  1000 Kč                                           
Centrum pro zdravotně postižené Pl.kraje prac. Rokycany – finanční podporu ve výši  1000 Kč                                                         
Český svaz ochránců přírody Rokycany –  finanční příspěvek ve výši  1000 Kč                                                                                  
Oblastní charita Rokycany – sponzorský dar ve výši 1000 Kč                                                                                                              



Zvíkovecká kytička  Zvíkovec – finanční pomoc ve výši  1000 Kč                                                                                                       
TJ Slavoj Mýto – finanční příspěvek ve výši 2000 Kč  ( fotbalový oddíl navštěvují děti z obce )                                                        
Raná péče Diagonie Stodůlky - finanční příspěvek  ve výši  2 000 Kč . Jedná se o konkrétní rodinu v obci.Raná péče je 
preventivní terénní sociální služba pro rodiny, které pečují o dítě s postižením od narození do 7 let. Celkem 14 000 Kč
HLASOVÁNÍ Č.:   5 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

7.Schválení dodatku k     nájemní smlouvě a smlouvě o dílo                                                                           
Jedná se o dodatek č.12 k nájemní smlouvě o nájmu lesních pozemků uzavřené mezi pronajímatelem – obcí Sirá
a nájemcem – LESOSPOL Zbiroh. Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2019 . Dále dodatek č.2 ke 
smlouvě o dílo zde se také jedná se o prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2019 . Všechna ostatní ustanovení 
nájemní smlouvy i smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v původním znění.

HLASOVÁNÍ Č.:   6 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

8. Schválení provozního řádu – Sběrné místo       
Z důvodu vybudování sběrného místa v naší obci je třeba schválit provozní řád. Zastupitelé s ním byli předběžně 
seznámeni, jedná se tam o vymezení odpadu, který se smí a který nesmí ukládat do sběrného místa a další              
( vyvěšeno elektronicky na stránkách obce a na stěně Sběrného místa u čp.14). Naše obec ročně nepřekročí 
hmotnost odevzdaného odpadu 100 t a nebezpečného 100 kg a tím nepodléhá povinnosti schválení od Krajského 
úřadu   životní prostředí . Provozní řád schvaluje zastupitelstvo obce. 
HLASOVÁNÍ Č.:   7 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

9.Schválení nájemních smluv – postoupení práva myslivosti      
  Jedná se  o Smlouvy o stanovení výše nájmu za postoupení práva myslivosti dle zákona 449/2001 Sb. Předmětem 
smlouvy je pronájem pozemků za účelem honitby.Smlouvy se sjednávají na dobu deseti let.  Jedná se o Honebního 
společenstvo Sirá ( 222,0658 ha )  a Honební společenstvo Lhota pod Radčem ( 4,7279 ha) . Cena 5 Kč/ha.             
HLASOVÁNÍ Č.:   8 PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

10.Schválení účetní uzávěrky 2012 a zpráva hospodaření obce za rok 2012
1. Zpráva o hospodaření obce v roce 2012  - Celkové příjmy za rok 2012 činní 3 239 615,11 Kč a výdaje za rok 
2012 jsou 3 364 707,23 Kč. Takže rozpočet za rok 2012 bude schodkový o 125 092,12Kč.Bylo počítáno se schodkem 
288 060 Kč. Rozpočet byl dorovnán z obecních zdrojů uložených na bankovním účtu v Komerční  bance.Stav účtu 
k 31.12.2012 byl 3 114 436,93 Kč. Pokladna 44 452,00 Kč.                                                                                       
2.Schválení účetní uzávěrky - Na základě novely zákona o obcích podléhá schválení účetní závěrky obce sestavená
ke dni 31.12.2012 zastupitelstvu obce. Do účetní závěrky jste měli možnost nahlédnout. Již v naší obci proběhl audit a
nebyly shledány, žádné nedostatky ani chyby.  Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku za rok 2012. Převod
z účtu 431 na účet 432 ve výši 891 751,84 Kč  - bez výhrad.                                                                               
HLASOVÁNÍ Č.:   9 PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

11.Schválení upomínky splátky za poskytnutí finanční výpomoci      
  Jedná se  o poslední – třetí upomínku za poskytnutou finanční výpomoc s datem splatnosti 31.12.2011. Úhrada 
zbylé částky jedná se o 3 200 Kč, by měla být uhrazena dle této upomínky do 31.12.2013. V současné době 
občanka, které byla finanční výpomoc poskytnuta se snaží každý měsíc splatit část dlužné částky, takže doufáme, 
že nebudeme nuceni dluh vymáhat soudní cestou.                                                                
HLASOVÁNÍ Č.:   

10

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

12.Schválení účtu u České národní banky      
  Z důvodu nařízení Min.financí  budou finanční prostředky ze státního rozpočtu, státních fondů a národních fondů i 
z rozpočtů kraje poskytovány jen prostřednictvím České národní banky. Proto jsme uzavřeli smlouvu s ĆNB o 
běžném účtu čú: 94-2810381/0710                                                                
HLASOVÁNÍ Č.:   11 PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

13.Schválení člena finančního výboru      
  Z důvodu odstěhování paní Lucie Soukupové, která byla členku finančního výboru je třeba zvolit nového člena 
tohoto výboru. Navrhuji paní Markétu Kohoutovou                                                                
HLASOVÁNÍ Č.:   

12

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

14.Schválení prodeje pozemků a směny pozemků      
  Na úředních deskách byly vyvěšeny záměry o prodeji a směnách pozemků. Již bylo vyvěšeno, ale z důvodu 
oddělení a vzniku nových parcelních čísel je nutné znovu schválit.Jedná se celkem o čtyři záměry.                        
1.Návrh rozhodnutí: Směna o výměře 24 m2 a 5 m2 mezi manželé Kusými  a obcí Sirá.                                   
2.Návrh rozhodnutí: Směna o výměře 1216 m2 a 2096 m2 mezi manželé Čihákovými a obcí Sirá.                             
3.Návrh rozhodnutí: Směna o výměře 521 m2 a 521 m2 mezi manželé Novákovými a obcí Sirá.                              
4.Návrh rozhodnutí: Prodej o výměře 476 m2 mezi paní Dagmar Opatrnou a obcí Sirá                                             
( podrobnější informace o parcelách, směnách a prodeji na Obecním úřadě v Siré).                                         



HLASOVÁNÍ Č.:   

13

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

15. Inventarizační zpráva obce Sirá za rok 2012      
 Dne 30.1.2013 proběhla inventarizace za rok 2012 bylo postupováno dle Plánu inventur pro rok 2012, inventarizační 
komise ve složení Václav Kohout a Michal Čihák prověřila stavy účtů vykázané k 31.12.2012 a byla sepsána Inventarizační 
zpráva . Vyhodnocení inventarizace proběhlo dle zák.č.563/1991 Sb.o účetnictví a vyhl. č. 270/2010 Sb.o majetku a 
závazcích a vnitřní směrnice pro vedení účetnictví obce Sirá  - schválena  dne 27.4.2011, usnesení č. 2/2011.

16.Schválení Směrnice o zadávání veřejných zakázkách malého rozsahu
Obec Sirá je veřejným zadavatelem a je povinna postupovat při zadávání veřejných zakázek dle zásad, povinností a 
postupů, které jsou vymezeny ve : Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   
HLASOVÁNÍ Č.:   

14

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

17.Různé
Zrušení pevné linky, firma Gity přestala poskytovat v rámci internetizace knihoven bezplatné připojení 
internetu. Z toho důvodu jsme oslovili tři potencionální dodavatele ( Holnet, O2, Compono). Jednáme 
s firmou Compono, protože nám bylo nabídnuto i spravování našich internetových stránek Alešem 
Zdvořákem, zatím to dělá zdarma. Stránky jsou ve vývoji.Od května by měl být zahájen provoz 
v kadeřnictví bude upřesněno. Jednáme i o masážích nebo pedikúře. Do obce bude zajíždět pojízdná 
prodejna masa a uzenin pravděpodobně jednou za 14 dní z Řespof z Třemošné u plzně. Čarodějice z 30.4 
na 1.5. Územní plán je v současné době v Rokycanech a budeme vyzváni k připomínkování, Lesospol – 
přijel zástupce firmy pan Ing. Vlček a seznámil nás s hospodařením v obecním lese za rok 2012 i plnem na
rok 2013. Je domluvena schůzka – obchůzka po lese ( zástupci firmy Lesospol, občané obce Sirá) dne 19.6.2013. 
Poštu nám bylo doručen Závěrečný účet za rok 2012 a návrh rozpočtu 2013 včetně příloh DSO Mikroregion Zbirožsko. 

18. Návrh usnesení č. 1/2013 ze dne 11.4. 2013  zastupitelstvo schválilo: 

1.Jmenování ověřovatelů a zapisovatele zápisu                                                                                                                               
2. Schválení programu                                                                                                                                                                          
3. Schválení dohod o provedení práce a odměn                                                                                                        
4. Schválení rozpočtu na rok 2013                                                                                                                           
5. Schválení žádostí o finanční příspěvky                                                                                                                 
6. Schválení dodatku k nájemní smlouvě a smlouvě o dílo                                                                                        
7. Schválení provozního řádu pro Sběrné místo                                                                                                        

8. Schválení nájemních smluv myslivost                                                                                                                  
9. Schválení účetní uzávěrky za rok 2012                                                                                                                 
10. Schválení upomínky splátky za posk. Fin.výpomoci                                                                                             

11. Schválení účtu u ČNB                                                                                                                                        
12. Schválení člena finančního výboru                                                                                                                     
13. Schválení prodeje a směny pozemků                                                                                                                 
14. Schválení směrnice o ZVZMR                                                                                                                             

                                                                                    

HLASOVÁNÍ Č.:   

15

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

Zprávu o hospodaření obce za rok 2012 

 Inventarizační zprávu obce za rok 2012  



Závěrečný účet za rok 2012 a návrh rozpočtu 2013 včetně příloh  - DSO Mikroregion  Zbirožsko  

                                                                                           


